



ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О здравоохранении в Ямало-Ненецком автономном округе»

Принят Законодательным Собранием
Ямало-Ненецкого автономного округа
25 июня 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 января 2007 года № 12-ЗАО «О здравоохранении в Ямало-Ненецком автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 3 части 1 статьи 42-1 слово «пятом» заменить словом «сдьмом»;

2) в статье 42-2:

а) часть 1:

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«военнослужащих, заключивших контракт о прохождении службы во внутренних войсках Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики, военнослужащих, заключивших контракт о прохождении службы во внутренних войсках Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики;»;

дополнить абзацем сдьмым следующего содержания:

«сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по автономному округу, направленных (командированных, переведенных на временную или постоянную работу к другому работодателю) для выполнения задач, возложенных на Следственный комитет Российской Федерации, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.»;

б) в части 2 слова «втором – пятом» заменить словами «втором – сдьмом»;

в) в части 3 слово «пятом» заменить словом «сдьмом», слово «дополнительные» исключить;

3) в строке 3-1 приложения 1 слово «пятом» заменить словом «сдьмом».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

г. Салехард
27 июня 2024 года
№ 42-ЗАО